PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL
Rua Maria das Dores, 248 CNPJ:44229839/0001-71

DECRETO Nº 53A , DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

AUGUSTO FRASSETTO NETO, PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA AZUL, COMARCA DE CRAVINHOS, ESTADO DE SÃO
PAULO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$181.880,00 distribuídos as
seguintes dotações:

Local: 020102 ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Ficha: 015 - 04.122.0046.2006.0000 Manut. da Administração Municipal................ 2.780,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS

Local: 020110 GABINETE DO PREFEITO
Ficha: 041 - 04.122.0041.2003.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito................ 700,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 050 - 04.122.0105.2004.0000 Fundo Social de Solidariedade......... 10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020400 EDUCAÇÃO
Ficha: 069 - 12.361.0150.2015.0000 Manut. Ensino Fundamental... 9.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Local: 020600 SAUDE

Ficha: 129 - 10.302.4703.2026.0000 Manutenção do SAMU... 14.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020810 ADMIN. SERVIÇOS MUNICIPAIS
Ficha: 196 - 17.452.0202.2020.0000 Manutenção da Limpeza Pública.................... 8.200,00

3390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 198 - 26.782.0261.2027.0000 Manutenção do Serviços Estradas Rodagens Municipais 8.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020830 LOGRADOUROS PUBLICOS
Ficha: 213 - 15.452.0180.2022.0000 Manutenção de Parques e Jardins......... rnrisio 40.000,00

33.90.3900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 024100 Cultura, Esportes e Turismo

Ficha: 240 - 13.392.0170.2019.0000 Manutenção da Cultura..............s 8.200,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 029600 Precatórios Judiciais

Ficha: 255 - 04.123.0296.2057.0000 Manut. Precatorios Judiciais...................... 81.000,00

3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos proveniente

de:

Anulação:
Local: 020102 ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Ficha: 016 - 04.122.0046.2006.0000 Manut. da Administração Municipal................ -2.780,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020110 GABINETE DO PREFEITO
Ficha: 040 - 04.122.0041.2003.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito................ -700,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 048 - 04.122.0105.2004.0000 Fundo Social de Solidariedade.................. -5.000,00

31.90.1100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 051 - 04.122.0105.2004.0000 Fundo Social de Solidariedade................ eos -5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020400 EDUCAÇÃO

Ficha: 0/4 - 12.361.4701.2015.0000 Manut. Ensino Fundamental... -9.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020600 SAUDE
Ficha: 130 - 10.302.4703.2026.0000 Manutenção do SAMU... - 14.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020810 ADMIN. SERVIÇOS MUNICIPAIS
Ficha: 192 - 17.452.0202.2020.0000 Manutenção da Limpeza Pública... -8.200,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 200 - 26.782.0261.2027.0000 Manutenção do Serviços Estradas Rodagens Municipais  -8.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Local: 020830 LOGRADOUROS PUBLICOS
Ficha: 212 - 15.452.0180.2022.0000 Manutenção de Parques e Jardins... -40.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Local: 024100 Cultura, Esportes e Turismo
Ficha: 238 - 13.392.0170.2019.0000 Manutenção da Cultura... -7.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 241 - 13.392.0170.2071.0000 Manutenção das Atividades de Adiantamento......... -1.200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 029700 Juros e Encargos Financeiros
Ficha: 256 - 04.123.0297.2058.0000 Manut. Divida Fundada... -61.000,00

4.6.90.71.00 | PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

Local: 029900 Reserva de Contingencia
Ficha: 257 - 99.999.0999.0999.0000 Reserva de Contingência... -20.000,00

9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

/

AUGUSTO FRASSE
PREFEITO MÚNICIPA

NJ
O

NETO /